

OLİMPİK ESKRİMCİ ENVER YILDIRIM, PARALİMPİK MASA TENİŞÇİ ABDULLAH ÖZTÜRK VE OLİMPİYAT ŞAMPİYONU EFSANE GÜREŞÇİ AHMET AYIK, 2025 MUSTAFA V. KOÇ SPOR ÖDÜLÜ'NÜN SAHİBİ OLDU

Sporun dönüştürücü gücüne inanan Mustafa V. Koç'un anısını ve bu alandaki vizyonunu yaşatmak amacıyla verilen Mustafa V. Koç Spor Ödülü'nün 2025 yılı sahipleri belli oldu. Olimpik kategoride milli eskrimci Dr. Enver Yıldırım, Paralimpik kategoride ise milli masa tenişi Abdullah Öztürk ödüle layık görüldü. Bu yıl ilk kez verilen "Yaşam Boyu Spora Katkı Ödülü" ise Olimpiyat Şampiyonu efsane güreşçi Ahmet Ayık'a takdim edildi.

Koç Holding Yönetim Kurulu Üyesi ve Mustafa V. Koç Spor Ödülü Jüri Başkanı Caroline N. Koç, her yıl olimpik ve paralimpik sporcuya takdim ettikleri ödüllere bu yıl yeni bir kategori eklediklerini ifade etti ve "Yaşam Boyu Spora Katkı Ödülü ile bir ömür boyunca spora farklı alanlarda katkı sunmuş ve gelecek kuşaklara ilham olmuş isimleri onurlandıracağız" dedi.

Yaşamı boyunca sporun birleştirici ve dönüştürücü gücüne tutkuyla inanan, sporu kişisel ve toplumsal gelişimin ayrılmaz parçası olarak gören Mustafa V. Koç'un idealleri ışığında, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi (TMOK) iş birliğiyle hayata geçirilen "Mustafa V. Koç Spor Ödülü", bu yıl dokuzuncu kez sahiplerini buldu.

Kalıcı teması "Olimpik değerlere katkı" olarak belirlenen Mustafa V. Koç Spor Ödülü, Koç Ailesi üyeleri, Koç Holding ve Koç Topluluğu üst düzey yöneticileri, TMOK yöneticileri ve seçkin davetlilerin katılımıyla 5 Kasım 2025'te Divan Kuruçeşme'de gerçekleştirildi. Olimpik ve Paralimpik kategorilerde verilen ödüllerin yanı sıra bu yıl ilk kez "Yaşam Boyu Spora Katkı Ödülü" adıyla yeni bir kategori de hayata geçirildi. 85 aday arasından yapılan değerlendirme ile Olimpik kategoride milli eskrimci Dr. Enver Yıldırım, Paralimpik kategoride milli masa tenişi Abdullah Öztürk ve Yaşam Boyu Spora Katkı Ödülü'nde Olimpiyat Şampiyonu efsane güreşçi Ahmet Ayık ödüle layık görüldü.

Caroline N. Koç: "Spor sadece rekabet değil; insanları bir araya getiren, farklılıklarımızı anlamaya davet eden evrensel bir dildir"

Koç Holding Yönetim Kurulu Üyesi ve Mustafa V. Koç Spor Ödülü Jüri Başkanı **Caroline N. Koç**, törende yaptığı konuşmada Mustafa V. Koç'un spora olan tutkusunu ve değerlerini vurguladı.

Caroline N. Koç, “Sporu insanın kendini aşma yolculuğu olarak gören Mustafa’yı, her daim temsilcisi olduğu dostluk, mükemmeliyet ve saygı gibi olimpiik felsefenin kuruluşu olan değerlerle birlikte anmak, hepimiz için büyük bir gurur. Bugün çatışmaların ve kutuplaşmaların arttığı bir dünyada yaşıyoruz. Böylesi bir dönemde farklılıklarımızı bir kenara bırakıp, birlik olmaya, birbirimizi anlamaya her zamankinden fazla ihtiyacımız var. İşte bu yüzden, sporun temsil ettiği değerlere daha sıkı sarılmamız. Çünkü spor sadece rekabet değil; insanları bir araya getiren, farklılıklarımızı anlamaya davet eden evrensel bir dildir” dedi.

Caroline N. Koç: “Yaşam Boyu Spora Katkı Ödülü ile bir ömür boyunca spora farklı alanlarda katkı sunmuş ve gelecek kuşaklara ilham olmuş isimleri onurlandıracağız”

Caroline N. Koç her yıl olimpiik ve paralimpiik sporcuya takdim ettikleri ödüllere bu yıl yeni bir kategori eklediklerini ifade etti ve sözlerini şöyle sürdürdü: “Yaşam Boyu Spora Katkı Ödülü ile bir ömür boyunca spora farklı alanlarda katkı sunmuş ve gelecek kuşaklara ilham olmuş isimleri onurlandıracağız. Çünkü inanıyoruz ki sporun gücü, yalnızca başarılarla değil, adanmışlıkla ölçülür. Öte yandan, bu ödülün maddi karşılığını, kazananlar adına yapacağımız bağışlarla Vehbi Koç Vakfı çatısı altında oluşturduğumuz özel bir fon aracılığıyla genç sporcuların gelişimine yönlendirme kararı aldık.”

TMOK Başkanı Ahmet Gülüm: “Mustafa V. Koç Spor Ödülleri ülkemizdeki spor kültürünün olgunlaşması için en güçlü araçlardan biri”

TMOK Başkanı **Ahmet Gülüm** ise konuşmasında “Koç Topluluğu'nun spora katkısı, sporu bir değerler bütünü olarak görmenin ve buna bağlı bir vizyonu ortaya koymanın en güzel örneği... Mustafa V. Koç Spor Ödülü, sporun evrensel değerlerini görünür ve bilinir kılmak, ülkemizdeki spor kültürünün olgunlaşması için en güçlü araçlardan biri. Mustafa V. Koç'un yaşamı, spora yapılan yatırımın aslında insana yapılan yatırım olduğunu her zaman bize hatırlattı. Onu yakından tanıyan ve yaptıklarını yakından görme olanağı bulan biri olarak herkese örnek olması gereken bir yaşam sürdürdüğüne tanığım” dedi.

Dr. Enver Yıldırım: “Sporu sadece bir başarı hikâyesi değil, bir karakter inşa süreci olarak gören Koç Ailesi'ne en içten teşekkürlerimi sunuyorum”

Olimpiik kategorinin kazananı milli eskrimci **Dr. Enver Yıldırım**, törende yaptığı konuşmada, Türkiye'nin en prestijli ödül törenlerinden birinde olmanın uzun zamandır kurduğu bir hayalin gerçekleşmesi anlamına geldiğini belirtti. **Yıldırım** “Sporcu olmak büyük bir fedakârlık. Bazen ailemizi, sevdiklerimizi, ülkemizi geride bırakıp ay-yıldız uğruna paha biçilemez bir emek veriyoruz. Bu ödül için arandığım ilk anda kendi kendime söylediğim tek şey şuydu: ‘Birileri emeklerimizi görüyor’. Şu anda İtalya’da, uluslararası bir akademiyle birlikte 2028 Los Angeles Olimpiyat Oyunları’na hazırlanıyorum. 2022’de Türkiye Eskrim Federasyonu, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi, Gençlik ve Spor Bakanlığı ve kulübüm EGO Spor’un desteğiyle bu büyük adımı attık. 2024’te Olimpiyatlara katılarak, kılıç branşında 52 yıllık bir hasreti sona erdirmenin gururunu yaşadım. Ana motivasyonum ülkemizin bayrağını olimpiyat arenasına taşımaktı; ama kalbimin en derinlerindeki amaç, Türk gençlerine bu seviyelerin hayal olmadığını göstermekti. İnanıyorum ki bunu başardım. Spor sadece bir

başarı hikâyesi değil, bir karakter inşa süreci olarak gören Koç Ailesi'ne en içten teşekkürlerimi sunuyorum.” dedi.

Abdullah Öztürk: “Sadece bir çocuğu bile evinden çıkartarak, ‘Ben de yapabilirim’ dedirtebildiysem ne mutlu bana”

Paralimpik kategorinin kazananı **Abdullah Öztürk**, sözlerine her daim sporun ve sporcunun yanında olan Mustafa V. Koç’u saygı ve özlemle anarak başladı, onun adına düzenlenen gecede bulunmaktan büyük onur duyduğunu ifade etti. **Öztürk** “Kariyerimde çok büyük başarılar elde edip önemli ödül törenlerinde yer aldım ancak bu, hayatımın en özel ve anlamlı gecelerinden biri. Bu vesileyle Koç Holding’e şükranlarımı sunuyorum. Uzun yıllardır ülkem ve bayrağımızı dünyada temsil ediyorum. Başta iki Paralimpik Oyunlar olmak üzere, dünya ve Avrupa Şampiyonaları’nda bayrağımızı göndere çektilerip İstiklal Marşı’mızı okutmak tarifi olmayan bir duygu. Belki de her şeyden öte, engellilerin de yaşamın içinde olduğunu gösterdik. Sadece bir çocuğu bile evinden çıkartarak, ‘Ben de yapabilirim’ dedirtebildiysem ne mutlu bana. Ülkemizin spor alanında gelişimine bir nebze katkıda bulunduysak bu bize yeter. Ama işimiz bitmedi. Evlerinden çıkamayan tek bir engelli birey kalmayana dek mücadelelem gerek spor sahalarında gerekse sosyal alanda devam edecek. Sporculuk kariyerimin son dönemlerine yaklaşırken bu ödül; bu ay İsveç’teki Avrupa Şampiyonası ve 2028 Los Angeles Paralimpik Oyunları’nda tekrar altın madalya almak için beni fazlasıyla motive edecek. Emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunuyorum” dedi.

Ahmet Ayık: “Güreş sadece bilekle değil aynı zamanda yürekle yapılır”

Bu yıl ilk kez hayata geçirilen “Yaşam Boyu Spora Katkı Ödülü”ne layık görülen milli güreşçi **Ahmet Ayık**, aldığı ödülün kendisi için bu ülkenin sporuna adanmış bir ömrün, yürekten takdir edilmesi anlamına geldiğini belirtti. **Ayık** sözlerini şöyle sürdürdü: “Ben Doğanşar Eskiköy’de mütevazı bir evde doğdum. Harman yerlerinde, çayırlarda başlayan bir hayalin peşinden yürüdüm. Ne büyük salonlarımız vardı ne de imkanlarımız... Ama inancımız, vatan sevgimiz, azmimiz ve dualarımızla çıktığımız bu yolda, Rabb’im bana pek çok şampiyonluk nasip etti. O madalyalar sadece benim değil, bu milletin alın teriydi. Her birini bu topraklara armağan ettim. Federasyon Başkanlığım döneminde Türk güreşine yön vermeye, gençlere ışık olmaya çalıştım. Ve en büyük gururlarımdan biri, kadın güreşini ülkemizde hayata geçirmek oldu. Ben bu ödülü Türk güreşine gönül veren herkese armağan ediyorum. Çünkü güreş sadece bilekle değil aynı zamanda yürekle yapılır ve ben bu yüreği milletimizden aldım.”

Necla Güngör Kıragası gecenin onur konuğu oldu

Ödül töreninin bu yılki onur konuğu Kadın A Milli Takım Teknik Direktörü **Necla Güngör Kıragası** oldu. **Kıragası** yaptığı konuşmada, “Olimpiyat oyunlarında çok fazla madalyanız olabilir ancak insana insan olduğu için değer vermiyorsanız sadece madalyalar duvarda asılı aksesuarlar olarak kalacaktır. İmkansız hayal et, çalışmaya başla, sınırları zorla, cüret et cüretkâr ol. Madalya kazan, kazanma ya da ertesi gün kazan. Sonra bir şey olmamış gibi çalışmaya tekrar yeniden başla. Hep bir yanın eksik, hep tamamlanma hissi... Benim için olimpiik sporcu olmak mükemmel olma tanımıdır” ifadelerini kullandı.

BİLGİ NOTU

Mustafa V. Koç Spor Ödülü Seçici Kurulu:

- TMOK Yönetim Kurulu Üyesi, Haliç Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Aysel Pehlivan
- Eurosport Türkiye Genel Yayın Yönetmeni, Kadir Has Üniversitesi Öğretim Üyesi, Oksijen Gazetesi Spor Yazarı Bağış Erten
- Paralimpik Oyunlarda Madalya Kazanan İlk Sporcumuz, 3 Paralimpik Oyunlar Madalyalı Milli Para Atıcımız Korhan Yamaç
- TMOK Genel Sekreteri, Türkiye Atletizm Vakfı Başkanı Neşe Gündoğan
- İlk Kadın Dünya Şampiyonu Sporcumuz (1987 Taekwondo), Akdeniz Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Tennur Yerlisu Lapa

Mustafa V. Koç Spor Ödülü Jürisi:

- Koç Holding Yönetim Kurulu Üyesi, Mustafa V. Koç Spor Ödülü Jüri Başkanı Caroline N. Koç
- Koç Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ömer M. Koç
- Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi Başkanı Ahmet Gülüm

Dr. Enver Yıldırım Hakkında

1995 yılı Ankara doğumlu Enver Yıldırım, Türkiye Eskrim Millî Takımı üyesi ve ABB Ego Spor Kulübü sporcusudur. Türkiye eskrimine büyükler bireysel kategorilerinde ilk Avrupa Şampiyonası bronz madalyası ve erkekler kılıçta 52 yıl aradan sonra 2024 Paris Olimpiyatlarına katılma hakkını kazandıran Enver Yıldırım, dört erkek kardeşli bir ailenin üçüncü çocuğudur. Eskrime ilk olarak bir komşusu vesilesi ile abilerine özenerek 2005 yılında başlamıştır. 2010 yılında Yıldızlar kategorisinde Millî takıma girerek Yunanistan'ın Atina şehrinde ilk Avrupa Şampiyonası'na katılmıştır. Sonrasında ulusal ve uluslararası alanda birçok başarıya imza atmıştır. 2015-2022 yılları arasında antrenörleri Valeriy Shturbabin, abisi Hakan Yıldırım ile çalışmalarını Eryaman Olimpiyat Hazırlık Merkezi'nde sürdürmüştür. O ekiple 2022 yılında Antalya'da düzenlenen Büyük Avrupa Şampiyonası Erkek Kılıç Takım kategorisinde Tolga Aslan, Muhammed Anasız ve Kerem Çağlayan'la bronz madalya kazanarak Türk Eskrim Tarihi'nin ilk büyükler madalyasının elde etmiştir. 2022-2024 yılları arasında çalışmalarını Fransa'nın Orleans kentinde Christian Bauer Akademisi'nde sürdürmüş, 2023 Büyükler Avrupa Şampiyonası Bireysel Erkekler Kılıç kategorisinde bronz madalya kazanarak büyükler bireysel kategorilerinde ilk madalyaya ulaşan kişi olmuştur. 2024 yılında ise Paris Olimpiyat Oyunları'na erkekler kılıç kategorisinde 52 yıl aradan sonra kota alarak tarihe geçmiştir. 2024 yılında Budapeşte'de Dünya Kupası'nda bronz madalya alarak köklü bir dünya kupası müsabakasında bir ilki gerçekleştiren milli sporcu, koleksiyonuna bir de gümüş ekleyip çitayı daha yükseltti ve Türkiye'yi gururlandırmıştır. 2025 yılında ise Yıldırım, bireysel erkekler kılıç kategorisinde ikinci olarak gümüş madalya kazanmıştır. Ankara Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi mezunu (2017) olan Yıldırım, Hacettepe Üniversitesi'nde yüksek lisansını 2020'de tamamlamış, aynı yıl doktora eğitimine Çanakkale 18 Mart Üniversitesi'nde başlayıp 2025 yılında Dr. unvanıyla mezun

olmuştur. Ayrıca 2019'dan bu yana Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni olarak görev yapmaktadır.

Abdullah Öztürk Hakkında

1989 Trabzon doğumlu para masa tenisi sporcusu Abdullah Öztürk, doğuştan kas erimesi hastalığıyla doğmuş, köyde eğitim imkânlarının azlığı nedeniyle 8 yaşında Ankara'ya taşınmıştır. Arkadaşlarının teşvikiyle önce tekerlekli sandalye basketbolu oynamaya başlamış ve Ümit Millî Takım'a yükselmiştir. Bedensel Engelliler Spor Federasyonu'nun 'yerinde spor' projesinde antrenörü İlhami Kılınçkaya tarafından 2007 yılında masa tenisine başlatılan millî sporcu, Avrupa ve dünya şampiyonlukları elde etmiştir. Gazi Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu "antrenörlük" bölümü mezunudur. Ankara Gençlik Spor İl Müdürlüğü'nde 2015 -2020 yılları arasında antrenör olarak görev yaptı.2020 'de gençlik spor bakanlığına spor müşaviri olarak atandı.2012 Paralimpik Yaz Oyunları'nda Türkiye'yi temsil etmiş, 2014 yılında Çin'in Pekin kentinde düzenlenen Dünya Para Masa Tenisi Şampiyonası'nda Ali Öztürk ve Nesim Turan ile birlikte C5 takım kategorisinde gümüş madalya kazanmıştır. 2016 Paralimpik Yaz Oyunları'nda para masa tenisi tekerlekli sandalye 4.Sınıf erkeklerde Fransız rakibi Maxime Thomas'ı 3-2 yenerek finale yükselen Öztürk, altın madalya mücadelesinde Çinli Guo ile karşılaşmış; rakibini 3-1 yenerek şampiyonluğa uzanmıştır. 2020 Tokyo Paralimpik Oyunları'nda masa tenisi tek erkeklerde (Sınıf 4) Abdullah Öztürk, finalde Güney Koreli Kim'i 3-1 yenerek altın madalya kazanmıştır. Abdullah Öztürk, 2016 Rio'daki unvanını korumuş ve üst üste ikinci kez paralimpik altın madalyası kazanarak da adını tarihe yazdırmıştır.

Ahmet Ayık Hakkında

1938'de Sivas'ın Doğanşar ilçesine bağlı Eskiköy'de doğan Ahmet Ayık, güreşe köyünde karakucakla başlamış, 12–13 yaşlarında İstanbul'a giderek Şişli Gençlik Kulübü'nde minder güreşiyle tanışmıştır. 1962'de Millî Takım'a girip Belgrad'daki Adriyatik Kupası'nda 87 kiloda ikinci olmuş, 1963'te Napoli'deki Akdeniz Oyunları'nda 97 kiloda ve 1964'te Köstence'deki Balkan Şampiyonası'nda ise 87 kiloda altın madalya kazanmıştır. 1964 Tokyo Olimpiyatları'nda maç kaybetmeden turnuvayı ikinci bitiren Ayık, 1965 Tiflis Turnuvası'nda 97 kiloda şampiyon olup "en teknik güreşçi" seçilmiştir. 1965 Manchester'da düzenlenen Dünya Şampiyonası'nda Medved'i yenerek dünya şampiyonu olmuştur. 1966 Karlsruhe Avrupa Şampiyonası'nda Avrupa ikincisi olmuş, yine aynı yıl düzenlenen Toledo (ABD) Dünya Şampiyonası'nda da ikincilik başarısını elde etmiştir. 1967 İstanbul Avrupa Şampiyonası'nda ise 97 kiloda şampiyon olmuştur. Aynı yıl Hindistan Yeni Delhi'deki Dünya Şampiyonası'nda tekrar altın madalya alarak "Hindistan Fatihi" unvanını kazanmıştır. 1968 Meksika Olimpiyatları'nda Amerikalı, Moğol, Polonyalı ve Macar rakiplerini yenerek Olimpiyat Şampiyonu unvanını elde etmiştir. 1970'te Berlin'deki Avrupa Şampiyonası'nda Rus Yarigin'i "Ahmet Ayık kundesı" ile yenerek bir kez daha şampiyon olmuştur. Ahmet Ayık, spor kariyeri boyunca sırasıyla Kayseri Hava İkmal Merkezi Hava Gücü, İstanbul Denizbank Spor Kulübü'nde, Batman Petrolspor ve Ankaragücü Spor kulüplerinde güreşmiştir. 1970 Berlin zaferinden sonra aktif spor hayatını sonlandırmış, iki dönem Türkiye Güreş Federasyon Başkanlığı yapmış ve bu dönemde Türkiye'de ilk kadın güreşini kurmuştur. Ayık ayrıca, Türk Güreş Vakfı'nı kurmuş, uzun yıllar vakfın Genel Başkanlığı görevini yürütmüştür. Bunun yanı sıra, Ankara Ahlatlıbel'de Ahmet Ayık Spor Kompleksi'ni kurmuş ve şampiyonlar için Ankara Karşıyaka'da 50 lahitten oluşan anıt mezar yaptırmıştır. 1998'de Dünya Güreş Birliği (FILA)

Yönetim Kurulu üyeliğine, 2010’da ise asbaşkanlığa getirilmiştir. 2016 yılında kendi isteğiyle bu görevinden Onursal Asbaşkan olarak ayrılmıştır. 1988’de “Kurtdereli Mehmet Pehlivan”ın güreş yaşamını konu alan dizide başrol oynamış, gelirini Türk Güreş Vakfı’na bağışlamıştır. 1997’de Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel tarafından “Devlet Üstün Hizmet Madalyası” ile onurlandırılmıştır. TBMM Üstün Hizmet Ödülüne de layık görülmüştür.